
            

 

 

 

「 元気に、楽しく通える学校 」 

 

校長 小早川 靖樹 

新しい出会いを祝福するかのように桜が咲き誇る中、本日、第７６回入学式が行われ、２３

８名の新入生を迎えることができました。１年生の保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。

また、２・３年生の保護者の皆様方におかれましては、ご進級おめでとうございます。この４月

に、桃山台小学校より山田中学校へ赴任してまいりました校長の 小早川 靖樹（こばやかわ や

すき）と申します。どうぞよろしくお願い申しあげます。令和４年度は、全校生徒７１３名、２

６学級でのスタートとなります。 

本校は、子どもたちを育むための目標（以下参照）を掲げて、保護者の皆様及び地域の皆様

に「信頼される」学校づくりに取り組んでまいります。 

めざす学校像 

山田中学校は、昭和２２年の創立以来、生徒一人ひとりを大切にする学校、地域と共に歩む

学校をめざしてきました。創立７６年目を迎え、これまでの伝統を受け継ぎながら、山田中学校

区の未来を創る子どもたちの育成を図ります。 

＜山田中学校ブロック（山田中、山五小、南山田小）のめざす子ども像＞ 

１ あいさつのできる子 

２ 最後までやりとげる子 

３ 自分の思いを伝えられる子 

<本校の教育方針> 

１ 自分も他者も大切にでき、いじめや差別を許さない生徒の育成（人権） 

２ 主体的に学力・体力・個性の伸長をめざして努力する生徒の育成（主体性） 

３ 礼儀正しく、感謝の気持ちを持ち、元気に挨拶ができる生徒の育成（感謝） 

これらのめざす学校像に迫った子どもを育てるとともに、今年度は「元気な学校」づくりを

めざしております。「思考力、判断力、表現力を伸ばす授業」「一人ひとりが生かされる教育活動

の展開」「自主的に動く自立した生徒の育成」を通して、子どもたちが「元気に、楽しく通える

学校」になるよう教職員一丸となり取り組んでまいりますので、保護者の皆さま、地域の皆さま、

今後とも温かいご支援ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

☆学校だより等への写真掲載について 

 行事の様子や生徒の取り組みを伝えるために、学校だより、学校ホームページ、学年だより等

へ写真を掲載します。個人が特定されないよう配慮した写真を掲載いたしますので、ご了承いた

だきますよう、よろしくお願いいたします。掲載について、配慮が必要な場合等がありましたら

担任までご相談ください。 

☆担任の先生の紹介☆  

 

 

☆教職員の異動☆ 

○山田中を去られた方々・・お元気で 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○山田中へ来られた方々・・ようこそ山田中へ 

 

 

 １  年 ２  年 ３  年 

組 担 任 副担任 担 任 副担任 担 任 副担任 

１       

２       

３       

４       

５       

６       

７       

※支援学級担任：  

※生徒指導：     ※通級指導：     ※養護教諭： 

※教科担当：                ※事務： 

※学校ｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ：     ※校務員：     ※読書活動支援者： 

※スクールカウンセラー（相談日：主に毎週火曜日です）：  

※スクールソーシャルワーカー（相談日：火曜日）：  

※介助員： 

※ICTサポーター：     ※警備員： 

吹田市立山田中学校 学校だより 令和４年度 第１号 


